
Średnio 455 osób rocznie ginie w 
pożarach budynków 

 

Inteligentny Czujnik Dymu Netatmo 

  

Kraków, 22.11.2024 - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji złożyło 

projekt rozporządzenia, w ramach którego obowiązkowa będzie instalacja 

autonomicznego czujnika dymu lub tlenku węgla. Ma on na celu zmniejszenie 

liczby ofiar śmiertelnych pożarów, która od 2018 roku utrzymuje się na stałym 

poziomie, pomimo spadku ogólnej liczby pożarów. 

  

Ofiary pożarów i zatrucia tlenkiem węgla 

W uzasadnieniu projektu MSWiA przytacza dane Państwowej Straży Pożarnej. 

Wynika z nich, że około 80% ofiar ginie podczas pożarów budynków 

mieszkalnych, a najliczniejszą grupę stanowią osoby po 55 roku życia (około 

50%). Najwięcej przypadków śmiertelnych odnotowywanych jest w okresie 

grzewczym. 

  



Jeśli chodzi o poszkodowanych w wyniku zatrucia tlenkiem węgla, to w okresie od 

2013 do 2023 roku było to średnio 1387 osób rocznie. Liczba ofiar śmiertelnych 

wyniosła natomiast średnio 36 rocznie. Przyczyną zatrucia najczęściej było 

nieprawidłowe działanie urządzeń grzewczych, elementów ich wyposażenia lub 

niesprawność przewodów kominowych. 

Jak podaje ministerstwo w uzasadnieniu, około 6% ofiar śmiertelnych zatrucia 

tlenkiem węgla to dzieci, natomiast w grupie poszkodowanych stanowiły one aż 

27%. 

  

Jak wypada Polska pod kątem bezpieczeństwa pożarowego? 

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej przygotowała zestawienie liczby ofiar 

śmiertelnych w pożarach mieszkań (wraz z przeliczeniem ich na milion 

mieszkańców) w Polsce oraz wybranych krajach Unii Europejskiej, w których istnieje 

obowiązek instalacji przynajmniej jednego czujnika. Opracowanie to powstało na 

podstawie danych za 2022 rok i jasno wskazuje, że w Polsce występował w tym 

okresie jeden z najwyższych wskaźników śmiertelności - zarówno pod względem 

liczby takich przypadków (363), jak i w przeliczeniu na 1 milion mieszkańców 

(9,9). 

Więcej ofiar śmiertelnych odnotowała jedynie Francja (400), jednak ze znacznie 

niższym współczynnikiem po przeliczeniu na 1 milion mieszkańców (5,9). 

Wyższą liczbę ofiar po przeliczeniu odnotowuje natomiast tylko Estonia (28,6). 

Dlaczego warto zainstalować takie urządzenie w swoim domu? 

– Inteligentny czujnik dymu oraz inteligentny czujnik tlenku węgla poinformują 

właścicieli domów i mieszkań, że istnieje niebezpieczeństwo zaczadzenia lub 

pożaru, nawet jeżeli będą oni poza miejscem zamieszkania – mówi Michał Sroka z 

Netatmo. – Powiadomienie w aplikacji Netatmo pozwoli im szybko zareagować. 

Takie rozwiązanie może ograniczyć straty materialne mieszkańców, gdy znajdują się 

oni poza domem. Jeśli natomiast użytkownicy śpią, inteligentne czujniki zaczną 

emitować sygnał dźwiękowy, gdy tylko wykryją zagrożenie. W ten sposób wybudzą 

śpiących mieszkańców, przyczyniając się do ochrony ich zdrowia i życia. 



 

 
Inteligentny Czujnik Tlenku Węgla Netatmo 

  

Obowiązek instalacji autonomicznych czujników dymu i tlenku węgla - jakie 

nieruchomości będą nim objęte? 

Zgodnie z obecnym projektem ustawy obowiązek instalacji czujnika dymu będzie 

dotyczył pomieszczeń lub jednostek mieszkalnych, w których świadczone są 

usługi hotelowe. Ponadto właściciele lokali mieszkalnych będą zobligowani do 

instalacji przynajmniej jednego czujnika w swoich nieruchomościach. Co ważne, 

urządzenie musi spełniać wymagania Polskiej Normy, dotyczące autonomicznych 

czujek dymu. 

Obowiązek ten nie dotyczy jednak pomieszczeń, jednostek oraz lokali 

mieszkalnych, które są już chronione przez system sygnalizacji pożarowej. 

Instalacja czujnika tlenku węgla również została odpowiednio uregulowana. Jak 

można przeczytać w projekcie rozporządzenia MSWiA, pomieszczenie, w którym 

spala się paliwo, będące częścią lokalu mieszkalnego lub użytkowego w strefie 

zagrożenia życia ludzi ZL, musi mieć co najmniej jedną autonomiczną czujkę tlenku 

węgla, zgodną z Polską Normą. 

Jeśli proces spalania odbywa się w urządzeniu z zamkniętą komorą spalania lub 

„gdy spalanie ma miejsce w urządzeniu zasilanym paliwem gazowym, 

przeznaczonym do przygotowania posiłków”, nie ma obowiązku instalacji czujnika 

tlenku węgla. 

 

  



Od kiedy będą obowiązywać przepisy? 

Choć obecnie projekt wciąż jest w trakcie opiniowania (stan na 22.11.2024), tak 

możemy w nim przeczytać, że zakłada on 14-dniowy okres wejścia w życie, od 

daty jego ogłoszenia. Na ten moment nie jest ona jednak znana.  

Właściciele nieruchomości, które powstały przed rozpoczęciem obowiązywania 

projektu, będą mieli czas na montaż autonomicznej czujnika dymu do 30 czerwca 

2026 roku. 

Właściciele pomieszczeń wchodzących w skład lokali mieszkaniowych lub 

użytkowych, przeznaczonych na pobyt ludzi, w których odbywa się proces spalania, 

mają czas na instalację czujnika tlenku węgla do 1 stycznia 2030 roku. 

Co istotne, wśród uwag Rządowego Centrum Legislacji przeczytać można, że na 

dalszym etapie prac dokument ten będzie wymagał doprecyzowania, co oznaczać 

ma pojęcie „jednostka mieszkalna”.  

  

O Netatmo 

Netatmo to jeden z liderów rynku smart home, tworzący inteligentne i proste w 

użyciu urządzenia zwiększające wygodę i bezpieczeństwo domu. 

Od chwili utworzenia w 2012 r. Netatmo opracowuje i oddaje w ręce użytkowników 

kompletne produkty. 

- 100% kosztów zawiera się w cenie zakupu urządzenia: bez abonamentu i ukrytych 

opłat. 

- 100% bezpieczne: gwarantują ochronę danych i prywatność użytkowników. 

- 100% aktualne: zapewniają regularne aktualizacje i bezpłatne dodawanie nowych 

funkcji. 

Netatmo oferuje obecnie 16 inteligentnych produktów i akcesoriów. Przydatne i łatwe 

w użyciu urządzenia poprawiają samopoczucie i codzienną jakość życia w domu. 

Firma współpracuje również z liderami z branży budowlanej w ramach programu 

„with Netatmo”, tworząc wspólnie inteligentne rozwiązania zintegrowane z 

infrastrukturą domową. 

Od 2018 roku Netatmo należy do grupy Legrand, która jest światowym ekspertem w 

branży instalacji elektrycznych i infrastruktury cyfrowej budynków. 

Netatmo – prosty sposób na inteligentny dom. 

 


